
Řeporyjské Echo 298 1
leden 2023

echo32. ročník n Leden 2023 n Číslo 298

Generál to vzal na Hrad přes Řeporyje

Rád se vrátím, je to kousek



2 Řeporyjské Echo 298

leden 2023

Byla to skutečně úplně první věc, co jsem tehdy udělal 
po převzetí kanceláře starosty. Na místo vedle státního 
znaku, vyhrazené hlavě státu, jsem si pověsil Václava 

Havla. 
Od té doby jsme si toho s Marcelou Holovskou moc neřekli. 

Možná proto si jasně pamatuji jednu výjimku. Nelíbilo se jí, že 
jsem tak halasně věšel (nejen) na sociálních sítích na zeď Havla, 
že jsem opomněl zmínit, že na prázdné místo. 

Upřímně, je to snad jediná věc, na které jsme shodli nejen 
beze slov, ale možná za ty roky vůbec. 

Jen jsem na paní starostku navázal, pověsil si na to místo 
PANA prezidenta a krátce na to se po jmenování nové ředitelky 
základní školy mezi řečí této přeptal, zdali ve třídách…

Pohled, který mi stačil. Pochopil jsem, že měl-li jsem z po-
zice statutára zřizovatele snad na srdci nějaké přání hraničící 
s prosbou, mohu si jej nechat od cesty pro nadbytečnost. Ne, 
nevisí. Ani jeden. 

Já nevím, zda nový bude. Myslím, že ne, protože si to sám 
nepřeje, jak nedávno skromně prohlásil v médiích. A nejen 
v těch. Řekl to předtím i mně. Na chodbě naší základní školy. 
Líbil se mu Havel u mě v kanceláři, tak jsem mu to s tím Zema-
nem prostě řekl a on v té škole na to navázal. Že pokud vyhraje, 
nemusím se bát, že budu kupovat škole „dvacet Pavlů“.  

Krátce na to děti ze 6.B, které po celou dobu předškolní-
ho a školního vzdělávání v Řeporyjích na pana prezidenta 
na zdi nekoukaly, viděly pana prezidenta živého. Jen to ještě 
nevěděly. 

Víte, co jim řekl? Že když se pana starosty ptal, jak to jde s au-
tovraky, jestli fakt máme heliport a co to mé trápení s přejezdem 
(byl sympaticky od svého štábu připravený, zírali jsme), tak jsem 
děti chválil, že – na rozdíl od dospělých – si to vzali za své a jsou 
na závorách vzorné a že by byl moc rád, kdyby je pochválil. 

A protože je před chvílí před ním už starosta pochválil 
sám on jim chce říct, že je to všechno moc důležité proto, že 
tragédií pár jako voják zažil a některé pro hlouposti a nejde to 

vzít zpátky. A že to není jen o neštěstí oběti, ale i těch, které tu 
po ní zůstanou. A že na to mají myslet celý život. 

Bylo fajn tu přivítat pět z devíti letošních kandidátů a milé 
to bylo pokaždé. 

Rád se soudím s komunisty, nemám je rád a Petr Pavel si 
ode mě také během času vyslechl ve veřejném prostoru své. 
Veřejně jsem podpořil Pavla Fischera, ten řekl, že to Řeporyjím 

nezapomene (moc nám pomohl v potyčce s Rusy), abych jej 
ve volební místnosti „zradil“. Nemohl jsem uvěřit, že to fakt 
házím generálovi, Fischer je mně i Řeporyjím něčím více, než 
jen kandidátem.

Jednou třeba bude čas a chuť se k těm tehdejším událostem 
vrátit. On i „jeho“ Senát sehráli nějakou roli v té přetahované 
okolo vlasovců a vytočených Rusů. Byl to Pavel Fischer, kdo 
pozval Řeporyje, aby byly slyšeny před Senátem, kde nás 
čekalo společně s Ondrou Kolářem a panem primátorem 
Hřibem vřelé přijetí. Byli jsme tehdy s panem místostarostou 
Roznětinským a paní místostarostkou Seguin moc pyšní. 
Předseda Senátu nedává v Senátu Řeporyjích slovo každý den. 
Jsme s Fischerem přátelé. Měl tu letos rozsvěcet stromeček, 
naše setkání během jeho kampaně nebyla ze zdvořilosti, ale 
pracovní a když kolovala na webech dezolátů koláž Novotný 
a kandidáti, vévodila jim fotka z Fischerovo sociálních sítí, 
na které se spolu během kampaně fotíme v jeho senátorské 
kampani a za námi náhodou visí na zdi Masaryk. To se rodiče 
zasmáli. Mám Fischera rád a nejsem ve vedení Řeporyjí sám.

Cestou do volební místnosti jsem řekl manželce „Víš, tvoje 
Nerudová je vlastně mnohem státotvornější, než můj Fis-
cher.“ Paní starostová, skromná holka z Moravy, co jí politika 
absolutně nezajímá a celý její rodný Přerov je oddán jistému 
slovenskému miliardáři, se na mě podívala a řekla: „A co s tím 
uděláš“. 

A tak jsem zradil kamaráda Pavla a hodil to… Pavlovi. Tomu 
jsem přičetl  k dobru jeho hlášku na Twitteru, kterou věnoval 
Řeporyjím poté, co jel kampaní dál. Je tu prý pořádek, je mu 
blízké, jak vynalézavě a razantně občas řešíme naše problémy, 
které jinak řešit efektivně nejdou a v narážce na UFOny, co 
kradou vraky, pochválil „rodící se vesmírný program.“

Zeptal jsem se Pavla Fishera, Danuše Nerudové i Petra Pavla, 
zdali mohou Řeporyje doufat, že je v případě vítězství poprvé 
v historii navštíví oficiálně hlava státu. No co, drzý jsem na to 
dost a když si sem jedou pro podporu v kampani, tak co bych 
se nezeptal. Nemusím být synek židovského obchodníka, 
abych si spočítal, že když mi to slíbí všichni a nevyhraje ten, 
co bych se ho na to ani roztouženě neptal, tak přeci přijede 
prezident. 

Slíbili. Ten nový řekl: „Přijedu moc rád, ostatně budu to 
sem mít blízko.“

Slovo starosty

Slovo starosty



Řeporyjské Echo 298 3
leden 2023 Info z MČ

Takže jsem si do nové kanceláře ve druhém patře úřadu, 
před pár hodinami přibyl na stěnu vedle Václava Havla a stát-
ního znaku i nového prezidenta Petra Pavla. 

V rámci jeho znovuzvolení ve druhém kole vás přišlo k vol-
bám nejvíce od časů, kdy se můžete rozhodovat dobrovolně, 
zda půjdete volit. 77 procent je ohromující číslo a já děkuji, že 
jsem se mohl opět pochlubit nejen standardně vysokou, ale 
dokonce rekordní účastí. 

Jak jsem až zbytečně ostrý ve veřejném prostoru v rámci 
prezentace svých postojů, jako starosta se na místní úrovni 
musím chovat opačně.

Být starostou všem, i těch, co mi dávají najevo, že mě 
nevolili, nevolili ve druhém kole jako já, volí naopak kohokoli 
proti mně, Fialovi, Slavii, nebo volí extremisty, Spartu vařenou 
brokolici a další věci, co mi nejsou po chuti. 

Nikdy bych nepověsil na radnici vlajku Slavie, nikdy bych 
sem nenapsal, co si doopravdy myslím o Andreji Babišovi. Jsem 
starosta, platíte si mě a měl bych být profesionál. 

Dovolím si poprvé (a slibuji, že naposledy) porušit i jedno 
z mála tabu, co jsem dosud neporušil: 

Po strašně dlouhé době se nestydím za pana prezidenta, 
za předsedu Senátu, za předsedu naší Vlády. 

A jsem moc rád, že se všichni ti „prezidenti“ nejen nestyděli 
přijet do Řeporyjí. Že si sem přijeli v rámci kampaně pro trochu 
toho PR, pro podporu, představit se. 

Hodně jsem o to stál a přál si to. Doufám, že si tuhle prestiž 
udržíme a nebyli jsme poctěni naposledy. Třeba pan prezident 
Petr Pavel opravdu přijede jako prezident. 

Ono je to ve skutečnosti asi jedno. Podstatné není preziden-
ty před dětmi ve škole a občanstvem na radnici vítat. Podstat-
né je necítit tamtéž potřebu je před těmi samými schovávat.

 
 

Pavel Novotný 
 starosta@prahareporyje.cz 

 602 316 148

PODĚKOVÁNÍ JMÉNEM 
OKRADENÉ
Městská část děkuje akciové společnosti SAZKA a Petru Jonákovi 
za příkladnou reakci na případ říjnové krádeže koloběžky před pro-
dejnou v ulici Nad Náměstím, po které městská část medializovala 
podobenku pachatele a vyzvala ke spolupráci veřejnost. Sazka pro-
střednictvím pana Jonáka, jehož rodina má v Řeporyjím blízko oka-
mžitě kontaktovali starostu městské části s tím, že by rádi kompletně 
financovali nákup špičkové koloběžky pro poškozenou žákyni zdejší ZŠ.
Děkujeme také Policii České republiky za maximální snahu pachatele, 
kterého se podařilo před a během krádeže zdokumentovat, dopad-
nout. Veliký dík patří také majiteli vietnamského obchodu v budově 
ubytovny Koruna a všem, kteří jakkoli přispívají ke snahám úřadu 
efektivně pomoci v boji s trestnou činností na území MČ.

Starosta MČ zveřej-
nil tvář pachatele 
na svých sociálních 
sítích. Tam ji viděl 
jeho kamarád ze 
SAZKY. Koloběžka 
ve  č t y ř n á so b n é 
ceně té odcizené 
a překvapení, které 
se povedlo.



4 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Info z MČ

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2023
Městská část Praha-Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

10. 3., 21. 4., 26. 5., 9. 6., 8. 9., 27. 10. a 30. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.

Volba prezidenta republiky
Výsledky za MČ Praha-Řeporyje /* zvolený prezident, + poražený kandidát

Obec Praha-Řeporyje – souhrnné informace
Okrsky Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 3 3 100,00 3 431 2 599 75,75 2 597 2 566 98,81
2. kolo 3 3 100,00 3 399 2 619 77,05 2 618 2 605 99,50

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

*4 Ing. Petr Pavel, M.A. Občan BEZPP 1 345 52,41 2 107 80,88
+7  Ing. Andrej Babiš Poslanci ANO 423 16,48 498 19,11
6 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. Občan BEZPP 404 15,74 X X
1 Pavel Fischer Senátoři BEZPP 216 8,41 X X
2 Jaroslav Bašta Poslanci SPD 71 2,76 X X
9 MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. Senátoři MHS 70 2,72 X X
8 PhDr. Karel Diviš Občan BEZPP 22 0,85 X X
5 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. Senátoři BEZPP 15 0,58 X X

Špetka pokoje v době, která (zdá se) zešílela
Ranní událost střídá dopoledne informace, která ji vyvrací. 

Odpoledne se pak dozvíme, že to bylo jinak a večer kdosi 
oznámí, že se událost vlastně vůbec nestala. V médiích 

čteme, že žijeme v době postfaktické, že zmizely rozdíly mezi 
realitou, fikcí a bludem. Navíc to vypadá, že tu a tam je dokon-
ce podstatnější KDO něco říká, než to, CO tvrdí. Naštěstí je to 
v Řeporyjích všechno úplně jinak ;-)

Novinky z Mateřské školky 
Všimli jste si nového plotu a výsadby vzrostlejších stromů? 

Areál zahrady tak bude pro děti bezpečnější a také tam při par-
ných slunečních dnech bude více stínu. A to neméně podstatné 
– pokladnu městské části to nestálo ani korunu, protože vše 
pokryla dotace z Magistrátu hl.m. Prahy. V revitalizaci zahrady 
budeme pokračovat, až to počasí dovolí.

Volba prezidenta
Řeporyjská „topka“ v obou kolech kole podporovala de-

mokratické kandidáty. Jinými slovy máme radost, že je novým 
prezidentem Petr Pavel. Předně je však důležité poděkovat 
všem voličům, kteří hlasovali v prvním i druhém kole. K urnám 
vás přišlo opravdu hodně a to je dobře. Děkujeme.

Referendum
Nedílnou součástí voleb bylo místní referendum. Zde znovu 

poděkování všem, kteří se ho účastnili a projevili tak aktivně 

zájem o dění v Řeporyjích. Hlas lidu = hlas boží. TOP 09 (spolu 
se všemi dalšími zastupiteli politických stran) proto podnikne 
veškeré kroky proti výstavbě bytových domů v přírodním 
parku Prokopské a Dalejské údolí. Přesně v duchu toho, o čem 
referendum bylo.

O čem referendum nebylo
Na sociálních sítích se objevila fabulace, že téměř 80 % 

občanů vyjádřilo v referendu přání, aby rezignoval starosta 
s místostarostou. Pan Sedlář a pan Nemeth dále šíří, že pokud 
tak sami neučiní, je prý povinností zastupitelstva je odvolat. 
Kromě toho, že o tom skutečně referendum nebylo, je pro 
pořádek potřeba uvést na pravou míru číslo 80 %.

1) V Řeporyjích je 3 411 oprávněných voličů.
2) K volbám přišlo 2 599 občanů.
3) Proti výstavbě se v referendu vyjádřilo 1 366 občanů.

Kde se vzalo číslo 80 %, není z žádného aritmetického úkonu 
jasné. Zřejmě se pisateli bludu toto číslo prostě jen líbilo a tak 
ho na sociální síti použil. 

Alespoň špetku klidu a pokoje v době, která někdy zdá se 
šílená, přeje všem občanům Řeporyjí

David Roznětinský (TOP 09)
sledujte nás na www.top09reporyje.cz



Řeporyjské Echo 298 5
leden 2023 Info z MČ

Přistavení VOK na I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 24. 2. 2023  (pátek)
Radouňova x Hlávkova u čp. 821 10. 3. 2023  (pátek)
K Závětinám mezi čp. 727 a 757 24. 3. 2023  (pátek)

U Skopců 5, Zadní Kopanina 14. 4. 2023  (pátek)
Ve Výrech proti čp. 328 21. 4. 2023  (pátek)
Tělovýchovná u čp. 442 5. 5. 2023  (pátek)

Na Zmrzlíku u čp. 33 19. 5. 2023  (pátek)
Na Vrchu proti čp. 749 26. 5. 2023  (pátek)

Náměstí U lva u čp. 112 2. 6. 2023  (pátek)
K Závětinám mezi čp. 727 a 757 16. 6. 2023  (pátek)

Řeporyjské náměstí  u čp. 8 30. 6. 2023  (pátek)
Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. ná-
bytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), koberce, podlahové PVC, 
umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby 

(popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumu-

látory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrá-

vače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné 
změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financovány 
z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají je svozové 
společnosti – konkrétně v MČ Praha-Řeporyje je to společnost 
Pražské služby, a.s.. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytova-
ných službách, nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu 
na adresu: callcentrum@psas.cz , případně na podatelnu ÚMČ 
Praha-Řeporyje, tel.: 251 625 794. Děkujeme za pochopení.

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 25. 3. 2023  (sobota)

U Skopců čp. 5, Zadní Kopanina 22. 4. 2023  (sobota)

Náměstí u lva u čp. 112 6. 5. 2023  (sobota)

K Závětinám před čp. 727 3. 6. 2023  (sobota)

Ve Výrech proti čp. 328 24. 6. 2023  (sobota)

Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů 
a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá 
zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné 
odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné 
změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financovány 
z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají je svozové 
společnosti – konkrétně v MČ Praha – Řeporyje je to společnost 
Pražské služby, a.s.. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytova-
ných službách, nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu 
na adresu: 2, případně na podatelnu ÚMČ Praha-Řeporyje, tel.: 
251625794.

Lenka Bártová
vedoucí hospodářsko-správního odboru

Trvalé stanoviště kontejnerů na bio a směsný odpad!
MČ slíbila v programovém prohlášení po volbách 

dotažení plánu kontejnerového stanoviště po vzoru 
Třebonic, Zbuzan aj..

Pilotní projekt je v okamžiku, kdy držíte lednové echo v ruce, 
v provozu.

Na obecním pozemku pro budoucí chodník najdete po celý 
rok 2023 pět popelnic na velkoobjemový kontejner na biood-
pad a navíc bude každé první pondělí v měsíci přistaven 
velkoobjemový kontejner na směsný odpad!

Svoz zajišťuje MČ ve spolupráci s Pražskými službami u hně-
dých nádob na Bio a velkoobjemové kontejnery zajistíme 
z vlastních zdrojů. Ke stávajícím třem pro naši četu, přikoupila 
MČ nákladem 200 tisíc korun další dva a může tak tuto službu 
občanům nabídnout. 

V budoucnu dojde na místě k vybudování chodníku a celé 
stanoviště, koncipováno jako mobilní, umístíme jinam. Po vy-

hodnocení ročního provozu zvážíme případně rozšíření, či 
dokonce navýšení počtu stanovišť.

Vzhledem k nepravdivým informacím šířeným na Faceboo-
kovém profilu Řeporyje oficiální bez cenzury informujeme, že 
celý projekt je pochopitelně realizován se souhlasem stavebníka 
na přiléhajícím pozemku, který byl – v rozporu s tvrzeními pana 
R. Sedláře na uvedeném profilu – mimořádně vstřícný a to samé 
platí pro stavební firmu, která bude realizovat stavbu.

Není snadné najít odpovídající místo pro takové stanoviště, 
našlo se a věříme, že zejména během sezony ocení občané 
možnosti likvidace zahradního odpadu. 

O velkoobjemovém kontejneru na směsný odpad toto platí 
celoročně, dlouho jste po tom volali. Kontejner bude od prvního 
pondělí v měsíci na místě až do naplnění.

ÚMČ Praha-Řeporyje



6 Řeporyjské Echo 298

leden 2023

www.zs-reporyje.cz
 weignerova@zs-reporyje.cz

Prvostupňová olympiáda 
z anglického jazyka – průběh 

a výsledky 

S pořádáním školních jazykových 
soutěží se setkáváme u druhostup-
ňových školáků běžněji než u jejich 

mladších spolužáků. Ve snaze zvrátit 
tento trend uspořádala řeporyjská škola 
vůbec poprvé soutěž v anglickém jazyce 
i pro své prvostupňové zájemce – převáž-
ně ze 4. a 5. tříd.
Seznam přihlášených soutěžících navíc 
doplnil zástupce 3. ročníku Matyáš Chro-
mík, který v konkurenci 23 starších dětí 
obsadil obdivuhodné 12. místo. Za toto 
umístění si oprávněně zaslouží naše ob-
rovské uznání. Blahopřejeme! 
Žáci soutěžili v disciplínách čtení, poslech 
a mluvení, za které mohli získat celkem 
49 bodů. Znalosti školáků byly velmi 
vyrovnané. O tom svědčí skutečnost, že 

v první desítce dělil od sebe jednotlivé 
soutěžící většinou zisk jediného bodu 
navíc. V souboji o třetí místo rozhodl 
dokonce pouhý půlbod.
Všem žákům děkujeme za účast v soutěži 
a přejeme mnoho školních úspěchů! 
Na závěr pogratulujme těm nejúspěš-
nějším! 
Krkoška Claudia (4. B)
Rudolfová Sofie (5. B)
Durchánková Barbora (5. A)

Družina vítá rok 2023

Po vánočních prázdninách se sešly děti 
v družině téměř v plném počtu a ko-
nečně si rozbalily všechny dárky, které 

dostaly při vánoční besídce od Ježíška. Našly 
zde nové stavebnice, deskové a společenské 
hry, pexesa i karty.
Koncem prvního lednového týdne jsme si 
připomněli a společně oslavili svátek „Tří 
králů“. Děti vyráběly královské koruny, lepily 
vystřihovánky a druháčkové vyrobili moc 
hezké obrázky. Společně si  také zazpívaly 
u klavíru píseň „My tři králové…“ a další písně 
se zimní tematikou. A paní vychovatelky si 
pro ně připravily několik hudebních hádanek. 
Těmito činnostmi jsme zakončili vánoční čas.
Následně proběhl u prvňáčků „Týden 
s pohádkou“, pro který si společně vybrali 
pohádku „O dvanácti měsíčkách“. Nejprve si 
ji poslechli a její obsah využili k zopakování 

Vážení rodiče! 
S  dotazy ohledně umístění a konkrét-
ních výsledků svého dítěte se, prosím, 
obracejte na jednotlivé třídní učitelky. 
Děkujeme za pochopení!
Tým pořádajících pedagogů 

Zdeněk Kauer

Základní škola



Řeporyjské Echo 298 7
leden 2023

dobrodruzstvi
zabava
sport

zazitky

DATUM

24. – 28. července 2023

ČAS

Každý den
od 8:00 do 16:30

KATEGORIE

Pro děti 
od 1. třídy ZŠ do 15 let

ŘEPORYJE

Registrace na www.kempvitezu.cz

KEMP VÍTĚZŮ

ročních období, jednotlivých měsíců s cha-
rakteristikami. V rámci pracovních činností 
si nakonec vyrobili svůj kalendář.
Snažíme se co nejvíce pobývat venku, když 
je vhodné počasí hrajeme na školním hřišti 
míčové hry a též pořádáme tematické vy-
cházky po naší obci. Doufáme, že brzy přijde 
ta pravá zima a my opět vyndáme boby 

a lopaty a budeme sjíždět všechny kopečky 
v okolí školy.

L. Růžičková a E. Staňová

Základní škola



8 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Mateřská škola

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

Tak už je tu zase leden,
ten, co vládne sněhem, ledem.
Narazíme beranice,
navlékneme rukavice.

Do Nového roku jsme vykročili 
pravou nohou a hned 2.ledna 
jsme opět otevřeli Mateřskou 

školku po vánočních prázdninách. 
Děti vyprávěly své zážitky z Vánoc 
a proto jsme ve školce uspořádali den 
s hračkou, kdy si děti mohly do školky 
přinést svou nejmilejší hračku, kterou 
dostaly od Ježíška. Ukázaly je všem 
svým kamarádům a hrály si s ní celý 
den. Hned od pondělí, co děti přišly 
do školky jsme začali sportovně - začí-
nalo nám Hravé lyžování v Chotouni. 
Děti jezdily každý den autobusem 
od školky přímo pod sjezdovku a tam 
se jich ujali instruktoři a za týden ty 
naše drobečky naučili krásně lyžovat. 
Poslední den kurzu měly děti závody, 

Mateřská škola v lednu

na které jim přijeli fandit rodiče, souro-
zenci i prarodiče. Podmínky letos sice 
nebyly ideální, ale i přesto děti lyžovaly 
a užívaly si sněhu.

Poslední týden v lednu jsme si udě-
lali Bílý den, abychom ten sníh k nám 
do školky trochu přivolali. Děti se už 
moc těší, až si budou moci postavit 
na zahradě sněhuláky a pořádně si 
zabobují. Snad se dočkáme v únoru…. 
V lednu nás navštívilo hudební divadél-

ko s programem pro děti – „Veselé pís-
ničky“, které si děti moc užily.

Bc. Apolena Pelichovská - učitelka

DĚTSKÉ 
SUDOKU

(lehká)

Zpracoval: PePa

Nepodváděj, řešení zde, 
je jen pro kontrolu.



Řeporyjské Echo 298 9
leden 2023 Info z MČ

Městská policie 
informuje
Vyhrazená parkoviště pro handicapované

Problematika parkování na místech vyhrazených pro inva-
lidy je strážníky relativně často řešena. Takové parkovací 
místo musí být ale řádně označeno. Tedy musí být ozna-

čeno jak svislou, tak vodorovnou 
dopravní značkou.
U svislé dopravní značky se 
jedná o značku IP 12 (vyhrazené 
parkoviště). Kdo na místě  může 
zastavit či stát, to je uvedeno 
buď na dodatkové tabulce, nebo 
znázorněno formou piktogramu 
přímo na značce.
Další text ke značce IP 12 ve vy-
hlášce Ministerstva dopravy č. 
294/2015 Sb. v sobě skrývá jednu 
záludnost. Značka, na které je 
uveden symbol zařízení nebo 
prostoru pro osoby na vozíku, 
je vždy doplněna vodorovnou 
dopravní značkou „Vyhrazené 
parkoviště pro vozidlo přepra-
vující osobu těžce postiženou 
nebo osobu těžce pohybově 
postiženou“.
Vodorovnou dopravní značkou 
se míní V 10f. Její popisek říká, 
že na ploše vyznačené touto 
značkou smí zastavit a stát pouze 
vozidlo označené parkovacím 
průkazem označujícím vozidlo 
přepravující osobu těžce zdravot-
ně postiženou. A toto vodorovné 

značení že vždy doplňuje svislou dopravní značku IP 12 „Vyhra-
zené parkoviště“ se symbolem invalidního vozíku.
Na první pohled by se tedy zdálo, že jedna značka bez druhé 
ztrácejí platnost, jedna odkazuje na druhou. IP 12 odkazuje 
na vodorovnou, V 10 f odkazuje na svislou. Ale nezapomínejme, 
že to platí jen pro značku se symbolem invalidy.
Ve chvíli, kdy jsou na místě obě značky, platí ustanovení zákona 
č. 361/2000 Sb.: přestupku se dopustí ten, kdo: „neoprávněně 
stojí s vozidlem na parkovišti vyhrazeném pro vozidlo označené 
parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením“ 
(konkrétně paragraf 125c, odstavec 1, písmeno f, bod 11). Z textu 
mimo jiné jasně vyplývá povinnost viditelně umístit originál (!!) 
parkovacího průkazu takovým způsobem, aby z vnější strany 
vozidla byla čitelná jeho platnost, sériové číslo a název úřadu, 
který ho vydal.
Na „vyhrazence“ s oběma značkami nesmíme zastavit a stát vů-
bec. Ani ony pověstné tři minuty. Prostě vůbec. Možná sankce? 
Při zastavení do výše dva tisíce, při stání do výše dva a půl tisíce 
korun. Z pohledu strážníka lze oba přestupky (zastavení i stání) 
řešit příkazem na místě.

Chybějící svislé dopravní značení:
Ministerstvo dopravy zastává názor, že se v případě svislé IP 
12 (byť bez symbolu invalidního vozíku) a chybějící vodorovné 
značky nejedná o stání na „vyhrazence“ pro invalidu, ale bude 
se jednat o klasické stání na vyhrazeném parkovišti. Věc se tak 
dostává do jiného právního režimu. Jako strážníci jsme povinni 
se při řešení řídit tímto právním názorem. Na takovém parko-
višti smí jiní řidiči stát nezbytné tři minuty. Jedná se zkrátka 
a dobře o přestupek podle paragrafu 125c, odstavec 1, písmeno 
k) s možnou sankcí do výše 2 000 korun.

Chybějící svislé dopravní značení:
Někdy může dojít k opačné situaci, kdy na místě je vodorovné 
značení, ale chybí svislé. Takové situace strážníci a policisté 
neřeší. V případě parkování na vodorovné značce se nejedná 
o žádné porušení zákona.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13



10 Řeporyjské Echo 298

leden 2023

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

Kultura

„Tak, paní, jste na řadě.“ Mrtvolně vyhlížející osoba pro jistotu 
zvolila oznamovací tón, aby svou klientku zbytečně nevyděsila.

Když spatřila úlek na ženině tváři, trochu roztála a podotk-
la: „Ale no tak, není se čeho bát. Důkladnou rešerší před vlastním zákrokem 
jsem zjistila, že jste členkou mnoha zásadních facebookových skupin.“

Zašustila zastaralým papyrusem a pokračovala: „Duchovní seznam-
ka a jiné povídání. Půst je dokonalý lék. Psychosomatika a etikoterapie 
v praxi. Paranormal Group Universal. Alterna. Užíváme CDS. Nejsme 
vaše loutky. Klasická a postklasická homeopatie. Neočkovaní. Třetí oko. 
Kvantová cesta. A tak dále, a tak dále.“ Sklapla notes. „Tak čeho se bojíte? 
Váš poslední příspěvek o nekonečné cestě Duše přívětivým Vesmírem 
na Kvantové vlně získal dokonce více než osm tisíc lajků a přes pět stovek 
sdílení. Tož neprotestuje a pojďte se mnou. Nakonec se vám cesta i cíl 
budou líbit. Slibuji.“ Dodala osoba a zkřížila za zády dva prsty.

„Fakt musím?“ Fňukla dáma, „Vždyť dělám všechno správně. Držím 
pravidelné půsty. Nejím lepek ani maso. Od časného rána popíjím 
jenom předražené zeleninové šťávy, starám se o svou yoni, klystýry 
mám na denním pořádku a bez gravioly nedám ránu. Kurkuma mi leze 

i ušima, celou domácnost mám NON TOXIC a pra-
videlně sleduji Berana, Chobota a Duška. Otevřela 
jsem si třetí oko a zmlátila doktora, co chtěl mou 
dceru nafutrovat hliníkem a jinými sajrajty. Vysvětlila 
jsem lidem, že zdraví má každý pevně ve svých rukou, 
když si koupí Somavedic a vyžene zlé geopatogenní 
zóny. Dovolená na Bali zruinovala rozpočet nejen 
můj, ale i mých rodičů a jedné malé banky. A ta kila 

pampelišek, co jsem spolykala proti rakovině, neznamenají nic? Tak 
proč zrovna já musím jít, když jsem ještě hodně mladá?“

Osoba pokrčila rameny a tmavě šedý plášť se zavlnil: „Inu, a nebyla 
jste to právě vy, kdo vysvětloval čtenářům a čtenářkám, že smrt je teprve 
začátek? Že existuje spousta dimenzí a zemřít se vlastně nedá? Že se 
pouze otevřou zcela jiné světy a nic nikdy nekončí?“ Znovu zalistovala 
v poznámkách: „Dokonce jste byla v nějakém televizním pořadu. Kde 
to jenom bylo…“ šustění papyrusu nabralo na obrátkách. „Aha, tady. 
Cesty k sobě. Téměř dvě hodiny jste tam plkala s redaktorkou, která je 
na řadě příští týden. A moc jste se těšily, jak umřete, abyste konečně 
pochopily smysl života. Všechno je zdokumentované i na YouTube, což 
vám rádi tam nahoře ukážeme. Tak proč nyní ten odpor?“

Klientka zvadla. Tváří v tvář argumentu nalézajícím se na kanálu 
YouTube musela přiznat porážku. Papyrusy okecáte, video nikdy. 
Vzpomněla si na zmíněné vysílání, jehož sledovanost dosáhla ne-
beských výšin, a připomněla si, že po jeho konci s moderátorkou 
zhřešily, když se ožraly jako ukrajinští dělníci po fušce, načež si 
vzájemně notovaly, jak na ty blbce na internetu zase vyzrály. Výraz 
její tváře v tuto chvíli byl všeříkající.

„Vidíte?“ Pravila osoba, „konečně jste vše pochopila. Teď si sbalíte 
svou yoni, poněvadž nic jiného si tam nahoru vzít nesmíte, a neklaďte 
odpor. Je marný.“

Obě s malým pufnutím zmizely z toho světa a nezbylo naprosto nic. 
Kromě jediné otázky, která dodnes nedává spát filozofům celého světa: 
„Může jít blbec do nebe? A pokud ano, jak se liší od pekla?“

Odpovědi se dočkáme všichni.
Kdo půjde první?

Plaváček, ezokraviny.cz
(publikováno se svolením autora)

Odchod
POVINNÁ ČETBA

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach



Řeporyjské Echo 298 11
leden 2023

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Začal nám rok 2023, do kterého bychom 
všem rádi popřáli mnoho štěstí a zdraví. 
V novém roce má Studio Bubec opět při-
praven bohatý program. V zimním období 
můžete dorazit do Studia a  Zahrady 
(po domluvě na info@bubec.cz) na pro-
hlídku individuálně. V  únoru chystáme 
„Bubecký masopust“ s  programem pro 
děti. Od března 2023 začíná pravidelný 
výstavní program a to výstavou Žandy 
Gebauera a už se připravuje další ročník 
festivalu Art  Safari, tentokrát na téma 
„Zvěř“. Zase bude hudba, divadlo, per-
formance, workshopy…

Letní sezónu naplní program Příměst-
ských táborů a letos novinka pro dospělé 
– Sochařská Letní škola s  Čestmírem 
Suškou. Takže v  našem multifunkčním 
uměleckém studiu a komunitním centru 
Bubec bude po celý rok živo.

Bubecký masopust se bude konat 
v sobotu 18. února 2023. Od 15 hod. 
bude probíhat workshop pro děti 
s názvem "Masopust divokých barev". 
Děti si budou moci libovolně vybrat 

18. 2. 2022  od 15 h  Studio Bubec

Výstavní sezonu 2023 v  Galerii Bubec 
zahájí představení tvorby řeporyjského 
občana Žandy Gebauera s  názvem 
,,ŽANDA A  JEHO UFO“, s  podtitulem 
,,NA KONCI TUNELU SE OBJEVILO SVĚTLO“. 
Temný konec zimy a začátek jara prozáří 
ve Studiu Bubec řada autorových lehce 
magických i  interaktivních světelných 
objektů. Těšit se můžeme i na další překva-
pení. Po vernisáži s hudebním progra-
mem, která se bude konat 2.3. v 18.00 
hodin bude možno výstavu navštívit 
během všedních dnů až do 28.4. 2023. 
27. 4. v 18:00 zveme na komentovanou 
dernisáž.

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2023>>

Žanda
Gebauer 

Vernisáž
3. 3.–28. 4. 

2. 3. v 18:00

Praha 5 – Řeporyje, Tělovýchovná 748

ŽANDA
A JEHO UFO
Na konci tunelu 
se objevilo světlo

Otevírací po–pá
doba: 10:00–17:00 

z množství materiálů, které jim pomohou 
změnit sebe k  nepoznání. Od 17 hodin 
budeme promítat animovaný, dobro-
družný, rodinný film Malý pán.

fotografie: Petr Valach

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

fotografie: https://www.thirdspace.cz/

V týdnu od 20. do 24. února jsme připra-
vili speciální program pro školy. Jedná se 
o projekt „Místo pro školy“, který se zamě-
řuje se rozvoj komunikačních dovedností 
dětí, podporuje u účastníků sebedůvěru, 
ale také schopnost spolupracovat. Díky 
unikátní metodě rozvíjí také imaginaci 
a fantazii. Projekt je připraven společně 
s uměleckou platformou third // space 
(https://www.thirdspace.cz/), která pou-
žívá participativní formy umění. Program 
je určen pro žáky od dvanácti let a trvá 
přibližně 90 minut.

Pokračujeme také v projektu kreativní-
ho vdělávání – Umění do škol, v rámci 
kterého jsme připravili čtyři lektorské pro-
gramy pro školní i zájmové skupiny. Může-
me doporučit například „Díky smyslům 
poznám smysl“ pro školní skupiny od 
osmi let. Program se zaměřuje na hmatové 
a zvukové vnímání uměleckého díla skrze 
naše emocionální čtení světa.

V únoru začíná druhé pololetí a my máme 
aktuálně připraveny kroužky Creative 
Bubec.

Již nyní vás chceme informovat o letošní 
novince. Na poslední týden v  červenci 
od 24. do 30. 7. 2023 jsme připra-
vili Letní školu – Kurz volné sochy 
s Čestmírem Suškou a Kurz aplikované 
malby s Danem Suškou.

Dotazy, přihlášky a objednávky prosím
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

9:00 – 13:00
Školička pro nejmenší

s Arjanou
4 – 6 let

13:00 – 14:30
Kreativní tvorba

Škola Celým Srdcem

17:00 – 18:30
Kreativní tvorba

s Šárkou
7 – 15 let

ÚTE RÝPONDĚLÍ STŘE D A ČT VRTEK PÁTEK

15:00 – 16:30
Ateliér s Kristýnou

7 – 9 let

16:30 – 18:00
Ateliér s Kristýnou

10 – 15 let

18:00 – 19:30
Ateliér s Kristýnou

PRO DOSPĚLÉ

„Podpořte tvořivost Vašich dětí v uměleckém centru Studia Bubec!“

LETNÍ ŠKOLA
24–30. 7. 2023

N
ab

ídka je určena pro dospělé a 15+
.

C
ena kurzovného a m

ateriálu na tvorbu 8000K
č

N
eděle 30.7. od 15 hod vernisáž vytvořených děl v galerii B

ubec.

Kultura



12 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Kultura



Řeporyjské Echo 298 13
leden 2023 Sport



14 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Info z MČ

Výbor pro výstavbu a rozvoj 
Zastupitelstva MČ Praha-Řeporyje

Zápis ze zasedání č. 3 z 22. 12. 2022

Zastupitelstva MČ Praha-Řeporyje

Zápis z jednání č. VVR1 konané dne 
13. 12. 2022
Přítomni: Mgr. Radek Hanák - předseda 
výboru; Ing. Jiří Chmelíř - člen výboru; 
Ing. Iveta Olšovská - člen výboru; Lucie 
Seguin - člen výboru; Ing. Jan Seifert - 
člen výboru; Jan Zika - člen výboru
Omluveni: Ing. Vojtěch Kočovský, Vi-
lém Procházka, Luboš Ruda

Jednání bylo zahájeno v 17.30 hodin, 
kdy bylo přítomno 6 členů Výboru, ten 
je tudíž usnášeníschopný. Jednání byl 
nadále přítomen p. místostarosta MČ 
David Roznětinský.

Program jednání:
1. Nástavba rodinného domu v ul. 
K Velké Ohradě čp. 887
Usnesení číslo: 0001/2022/VVR1
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
sprojektovou dokumentací k nástavbě 
rodinného domu v ul. K Velké Ohradě, 
čp. 887;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje souhlasit s ná-
stavbou rodinného domu v ul. K Velké 
Ohradě čp. 887, dle projektové doku-
mentace, zpracované Bc. Tomášem 
Zedníkem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

2. Žádost o stanovisko k odstranění 
staticky nevyhovujícího RD a ná-
sledné výstavbě nového RD v ul. 
Na Vrchu čp. 237
Usnesení číslo: 0002/2022/VVR1
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s novým záměrem stavebníka k de-
molici a následné novostavbě RD v ul. 

Na Vrchu, čp. 237;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje souhlasit s nově 
navrženou studií výstavby rodinného 
domu v ul. Na Vrchu 237, dle zpracování 
Ing.arch. Kamenickým.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

3. Žádost o odsouhlasení havarijního 
a povodňového plánu v rámci stavby 
kanalizačního sběrače T - 1. etapa
Usnesení číslo: 0003/2022/VVR1
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s návrhem povodňového a havarijního 
plánu pro stavbu „Kanalizační sběrač T 
1.etapa“;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje schválit navržený 
povodňový a havarijní plán pro stavbu 
s názvem „Kanalizační sběrač T 1.etapa“, 
v rámci výstavby Stodůlky - jih.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

4. Žádost o stanovisko k novostavbě 
RD v ul. Čeřovského
Usnesení číslo: 0004/2022/VVR1
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s projektovou dokumentací k novo-
stavbě rodinného domu na pozemku 
parc.č. 154/35 v k.ú. Stodůlky, při ul. 
Čeřovského;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje schválit výstav-
bu nového rodinného domu na po-
zemku parc.č. 154/35 v k.ú. Stodůlky, dle 
projektové dokumentace, zpracované 
Ing.arch. Michalem Grošupem.

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

5. Žádost společnosti SKANSKA 
a.s. o stanovisko k přesunu výroby 
betonu a modernizace technologie 
v areálu Řeporyje
Usnesení číslo: 0005/2022/VVR1
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s projektem k přesunu výroby betonu 
a modernizace technologie společ-
nosti SKANSKA a.s. v areálu Řeporyje, 
K Betonárně;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje souhlasit s navr-
ženým přesunem výroby betonu a mo-
dernizací technologie v areálu Řeporyje 
za těchto podmínek:
- spol. SKANSKA při zachování nyněj-
šího objemu výroby nahradí stávající 
provoz moderním provozem v souladu 
s předloženou projektovou dokumen-
tací, nejdéle do 31. 12. 2024;
- spol. SKANSKA odstíní stávající areál 
zelení;
- spol. SKANSKA provede v součinnosti 
s MČ, případně dalšími vlastníky, revita-
lizaci cest v okolí areálu, aby se oblast 
stala průchozí, zejména půjde-li o cestu 
směrem k železničnímu přejezdu, nej-
déle do 31. 12. 2024;
- spol. SKANSKA se bude finančně podí-
let na průzkumu starých ekologických 
zátěží v oblasti, který zajistí MČ, nejpoz-
ději do 31. 12. 2024;
- spol. SKANSKA se bude finančně po-
dílet na investičních akcích v městské 
části, které budou blíže specifikovány 
ve smlouvě o spolupráci uzavřené mezi 
MČ Praha-Řeporyje a spol. SKANSKA, 
a.s.
Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 2, Zdr-
žel se: 0, Poznámka: proti hlasovali Ing. Jiří 
Chmelíř a Lucie Seguin)
Skončeno: 20.00 hodin

Zapsal: Mgr. Radek Hanák

Přítomni: starosta - Pavel Novotný, Dis.; 
místostarosta - David Roznětinský; Jiří 
Blažek - zastupitel; Mgr. Pavel Bechyně 
- zastupitel; Aleš Hubálek - zastupitel; 
Luboš Ruda - zastupitel; Jan Zika - za-
stupitel; Mgr. Radek Hanák - zastupitel; 
František Blažek - zastupitel; Mgr. Lenka 
Fialová - místostarostka; tajemník - Milo-
slava Jirasová
Omluveni: Ing. Iveta Olšovská

Starosta Městské části Praha-Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17.00 hodin, přivítal přítomné, konstato-
val, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno 
a zveřejněno na fyzické i elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 8 z jedenácti zastupitelů, 
tedy nadpoloviční většina, a zastupitel-
stvo je usnášeníschopné.

Program jednání:

1. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastupitel-
stva: František Blažek, Mgr. Lenka Fialová, 
Jan Zika.



Řeporyjské Echo 298 15
leden 2023 Info z MČ

3. Schválení programu jednání
Usnesení číslo: 0026/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání rozšířený o bod č. 15 
- Různé.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

4. Volba člena finančního výboru
Usnesení číslo: 0027/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) odkládá
volbu člena finančního výboru na příští 
jednání zastupitelstva městské části.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen 
ZMČ p. Jiří Blažek)

5. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0028/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení spočívající v poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s konáním voleb 
do zastupitelstev obcí ve výši 116 000 Kč 
a na realizaci části opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací v r. 2022 
ve výši 1 330 000 Kč (školství), přijetí po-
jistného plnění za poškozenou dopravní 
značku ve výši 2 290 Kč, navýšení roz-
počtu o příjem daně z nemovitých věcí 
v oblasti příjmů a ve výdajích na str. DAL 
v celkové výši 1 253 734 Kč (např. na po-
řízení stanu pro JSDH, nákupu sypače 
a 2 kontejnerů k novému vozidlu Zebra, 
vybavení nové kanceláře starosty ná-
bytkem, údržbu zeleně a navýšení mezd 
zaměstnanců údržby zeleně, navýšení 
rozpočtu na energie, opravy a pojištění 
jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
zastřešení vchodů v základní škole), dále 
je v rozpočtovém opatření rozpouštěna 
neinvestiční neúčelová dotace z MHMP 
zejména na energie a služby ve výši 
784 000 Kč, dochází ke změně ke změně 
RO č. 3053 z 21. 6. 2022 (doplatek z odvo-
du VHP - přesun mezi ODPa a položkami) 
ve výši 81 000 Kč, je přijímán finanční 
dar do fondu rezerv a rozvoje ve výši 
740 968 Kč od spol. Sentu a Herbaria CZ, 
přijímá se dotace ze státního rozpočtu 
na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s přípravami volby prezidenta ČR ve výši 
43 200 Kč.

2) schvaluje
přijetí dotací, které budou poskytnu-
té městské části do konce roku 2022, 
např. vratka dotace na přístavbu MŠ 
- 569 500 Kč, dotace na výdaje na uprch-
líky z Ukrajiny, podíl na výnosu z VHP 
za 6-11/2022.

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen 
ZMČ p. Jiří Blažek v 17.07 hodin se na jedná-
ní dostavil člen ZMČ p. Mgr. Radek Hanák)

6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků se společností Skanska, a. s. 
- prodloužení sjednané doby nájmu
Usnesení číslo: 0029/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků č. SML 00054/2012 ze dne 
17. 12. 2012 se společností Skanska, a. s., 
kterým se prodlužuje doba nájmu 
do 31. 12. 2032 za předpokladu splnění 
podmínek stanovených v předmětném 
dodatku.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

7. Žádost o prodej částí poz. 1586/1 
ve vl. HMP, svěřené správě MČ a na-
bídka odkupu částí pozemku 234/1 
a 234/5 ve vl. FO, vše v k.ú. Řeporyje 
(ul. Nad Schody)
Usnesení číslo: 0030/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 žádost fyzických osob o prodej v od-

dělovacím GP č. 2430-145/2022 ze dne 
28. 7. 2022 označených dílů b) a d) 
pozemku parc.č. 1586/1 ve vlastnictví 
HMP, svěřené správě MČ, druh pozem-
ku ostatní plocha/ostatní komunikace, 
díl b) o výměře 1 m2 a díl d) o výměře 
1 m2, oba díly dotčeného pozemku 
v k.ú. Řeporyje;

 nabídku fyzických osob na odkup části 
pozemku parc.č. 234/1, druh pozemku 
trvalý travní porost, v oddělovacím GP 
č. 2430-145/2022 ze dne 28. 7. 2022 
označené jako díl e) o výměře 2 m2 
a části pozemku parc.č. 234/5, druh 
pozemku trvalý travní porost, v od-
dělovacím GP č. 2430-145/2022 ze 
dne 28. 7. 2022 označené jako díl f) 
o výměře 3 m2, oba díly dotčených 
pozemků v k.ú. Řeporyje;

2) schvaluje
 záměr prodat do vlastnictví žadatelů 

- fyzických osob, majitelů sousedící 
parcely, v oddělovacím GP č. 2430-
145/2022 ze dne 28. 7. 2022 označené 
díly b) a d) pozemku parc.č. 1586/1 
nyní ve vlastnictví HMP, svěřené sprá-
vě MČ, druh pozemku ostatní plocha/
ostatní komunikace, díl b) o výměře 
1 m2 a díl d) o výměře 1 m2, oba díly 
dotčeného pozemku v k.ú. Řeporyje;

 záměr nabýt do vlastnictví HMP, svě-
řené správy MČ části pozemku par-
c.č. 234/1 nyní ve vlastnictví žadatelů 
- fyzických osob, majitelů sousedící 
parcely, druh pozemku trvalý travní 

porost, v oddělovacím GP č. 2430-
145/2022 ze dne 28. 7. 2022 označené 
jako díl e) o výměře 2 m2 a části po-
zemku parc.č. 234/5 ve vlastnictví fy-
zické osoby, majitele sousedící parcely, 
druh pozemku trvalý travní porost, 
v oddělovacím GP č. 2430-145/2022 
ze dne 28. 7. 2022 označené jako díl 
f) o výměře 3 m2, oba díly dotčených 
pozemků v k.ú. Řeporyje;

 veškeré náklady s přípravou prodeje 
spojené nezávisle na realizaci prode-
je hradí MČ (veřejný záměr - scelení 
a oprava komunikace);

3) pověřuje
starostu MČ k zadání zpracování zna-
leckých posudků na cenu v místě a čase 
obvyklou a předložení kupních smluv 
ke schválení na některém z příštích jed-
nání ZMČ a dále pověřuje zaměstnance 
úřadu MČ po zpracování znaleckého 
posudku ke zveřejnění záměru prodeje 
dotčených částí předmětných pozemků 
v k.ú. Řeporyje na fyzické i elektronické 
úřední desce ÚMČ Praha-Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

8. Stanovení výše odměn členům ko-
mise pro místní referendum
Usnesení číslo: 0031/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) stanovuje
výši odměn členům místní komise pro 
místní referendum.
Předseda 2 200 Kč
Místopředseda 2 100 Kč
Zapisovatel 2 100 Kč
Člen  1 800 Kč
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

9. Žádost o stanovisko k nástavbě 
rodinného domu č. p. 887 v ul. K Velké 
Ohradě
Usnesení číslo: 0032/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s projektovou dokumentací k nástavbě 
rodinného domu v ul. K Velké Ohradě, 
č. p. 887;

2) souhlasí
s nástavbou rodinného domu v ul. 
K Velké Ohradě, č. p. 887, dle projektové 
dokumentace, zpracované Bc. Tomášem 
Zedníkem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

10. Žádost o stanovisko k odstranění 
staticky nevyhovujícího RD a násled-
né výstavbě nového RD v ul. Na Vrchu 
č. p. 237
Usnesení číslo: 0033/2022/ZMČ3



16 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Info z MČ

Zastupitelstvo městské části
související 0513/2022/ZMČ32
1) se seznámilo
s novým záměrem stavebníka k demolici 
a následné novostavbě RD v ul. Na Vrchu 
237;

2) souhlasí
s nově navrženou studií výstavby rodin-
ného domu v ul. Na Vrchu, č. p. 237, Praha 
5, dle zpracování Ing. arch. Kamenického.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

11. Žádost o odsouhlasení havarijního 
a povodňového plánu v rámci stavby 
kanalizačního sběrače T - 1. etapa
Usnesení číslo: 0034/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s návrhem povodňového a havarijního 
plánu pro stavbu „Kanalizační sběrač T 
1.etapa“, v rámci výstavby Stodůlky - jih;

2) souhlasí
se zněním navrženého povodňového 
a havarijního plánu pro stavbu s názvem 
„Kanalizační sběrač T 1.etapa“, v rámci 
výstavby Stodůlky - jih.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen 
ZMČ p. Jiří Blažek)

12. Žádost o stanovisko k novostavbě 
RD v ul. Čeřovského
Usnesení číslo: 0035/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s projektovou dokumentací k novostav-
bě rodinného domu v ul. Čeřovského, 
na pozemku parc.č. 154/35 v k.ú. Sto-
důlky;

2) schvaluje
stavbu nového rodinného domu na po-

zemku parc.č. 154/35 v k.ú. Stodůlky, dle 
projektové dokumentace, zpracované 
Ing. arch. Michalem Grošupem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

13. Žádost společnosti SKANSKA, a. s. 
o stanovisko k přesunu výroby betonu 
a modernizace technologie v areálu 
Řeporyje
Usnesení číslo: 0036/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s projektovou dokumentací k přesunu 
výroby betonu a modernizace techno-
logie společnosti SKANSKA, a. s. v areálu 
Řeporyje, ul. K Betonárně;

2) souhlasí
s navrženým přesunem výroby betonu 
a modernizací technologie v areálu Ře-
poryje za těchto podmínek:

- spol. SKANSKA při zachování nyněj-
šího objemu výroby nahradí stávající 
provoz moderním provozem v soula-
du s předloženou projektovou doku-
mentací, nejdéle do 31. 12. 2024;

- spol. SKANSKA odstíní stávající areál 
zelení;

- spol. SKANSKA provede v součinnos-
ti s MČ, případně dalšími vlastníky, 
revitalizaci cest v okolí areálu, aby se 
oblast stala průchozí, zejména půjde-
-li o cestu směrem k železničnímu 
přejezdu, nejdéle do 31. 12. 2024;

- spol. SKANSKA se bude finančně 
podílet na průzkumu starých ekolo-
gických zátěží v oblasti, který zajistí 
MČ, nejpozději do 31. 12. 2024;

- spol. SKANSKA se bude finančně po-
dílet na investičních akcích v městské 
části, které budou blíže specifikovány 
ve smlouvě o spolupráci uzavřené mezi 
MČ Praha-Řeporyje a spol. SKANSKA, a. s.

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

14. Revokace usnesení č. 0509/2022/
ZMČ32 ze dne 2. 5. 2022 (KS - prodej 
pozemku v k.ú. Zadní Kopanina)
Usnesení číslo: 0037/2022/ZMČ3
Zastupitelstvo městské části
1) revokuje
odstavec 1 Usnesení č. 0509/2022/ZMČ32 
ze dne 2. 5. 2022 tak, že v odstavci 1 se text 
„ve výši 216 800 Kč (tj. cca 1 642 Kč/m2)“ 
nahrazuje textem ve výši „216 804 Kč 
(tj. cca 1 642 Kč/m2)“;

2) revokuje
odstavec 2 Usnesení č. 0509/2022/ZMČ32 
ze dne 2. 5. 2022 tak, že ve smyslu revo-
kovaného odstavce 1 je nahrazeno znění 
předloženého návrhu kupní smlouvy, 
která je přílohou tohoto usnesení.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

15. Různé
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
např. s podnětem občana městské 
části na úhradu části nákladů vzniklých 
přípravnému výboru pro místní refe-
rendum, s podezřením na řádné svolání 
jednání zastupitelstva apod.

Ke všem bodům jednání poskytl předse-
dající prostor pro diskusi, v níž vystupova-
li členové ZMČ i přítomní občané. Závě-
rem předsedající poděkoval přítomným 
za účast, popřál všem krásné vánoční 
svátky a v 18.05 hodin veřejné zasedání 
ZMČ Praha-Řeporyje ukončil.

Zapsal: tajemník 
- Miloslava Jirasová

Očkování psů a koček
proti vzteklině a dalším nákazám

19. 4. 2023
Očkování proběhne: 
16.00–16.30 hod. 

- před ÚMČ Řeporyje

16.45–17.00 hod. 
- Zadní Kopanina, 

u autobusové zastávky

Srdečně blahopřejeme všem 
občanům, kteří v měsíci lednu 

oslavili významné 
životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně zdraví 

do dalších let 
přeje

MČ 
Praha-Řeporyje.



Řeporyjské Echo 298 17
leden 2023 Info z MČ • Inzerce

 PŘÍJEM INZERCE 
E-mail: info@tiskpip.cz • Tel.: 603 167 905, tel.: 251 626 607

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ 
- INSTALATERSKÉ PRÁCE

veškeré zednické, malířské, obkladačské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
Rekonstrukce bytů, domů, nebytových prostorů.

Kontakt: 777 670 326, p. Hájek

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne a i o sobotách a nedělích 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

Přijmeme pracovní sílu 
na výdej obědů, 8-15 h. 

od pondělí do pátku. 
Info na tel.: 605 701 945
-------------------------

ROZVOZ JÍDEL 
PRO FIRMY

• objednávky do 10 hod.  
• obaly a rozvoz v ceně 

• speciální množstevní slevy
Jídelní lístek:

www.reporyjskasokolovna.cz
www.facebook.com/reporyjskasokolovna

www.dnesniobed.cz/ 
restaurace-hospoda/reporyje

ECH
O

lesnitezebni@seznam.cz

Těžební lesní s.r.o.

Kácení stromů, vyvážení dřeva 
a palivové dřevo.

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E-mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

Samozřejmě jsem v té věci podjatý. Právě proto nemám šanci ji ovlivnit. Vím, že 
to zní nedůvěryhodně. Ale tak to prostě u nás je.

Jsme na vesnici a to má svá specifika. Pro starostu, který 
stojí v čele úřadu neexistuje interní dokument, který by mu 
byl zapovězen. Jako novinář jsem velmi kritický k objemu 

informací, které o občanech má nejen úřad, ale pochopitelně 
i jeho zaměstnanci. Nemůžeme za to a říkám, že mi to vadí. 
Jako člověk se dostávám do situací, ve kterých snad není možné 
nedojít hranice profesionálního selhání.

Představte si situaci, hypoteticky (), ve které Vám občan 
městské části sleduje ženu, před volební místností zařve na dítě, 
vyvolá obecní referendum u věci, ve které mu jde o vás, ne 
o objekt referenda, donutí vás zaplatit sto tisíc za kampaň, 
ve které ukradne 700 plakátů, psycho, které narazilo na otrlého. 
Zasvětí hodiny denně snaze donutit vás v podmínce dát mu 
pěstí. Nedokáže to nikdy, máme za sebou střet s Ruskem a hrál 
jsem roky profesionálně poker. 

Nakonec jeho kumpán pepřovým sprejem během voleb na-
padne dva občany na náměstí v souvislosti s děním okolo voleb. 

I přesto takový pachatel narazí na úřad, který je fér. Využil 
jsem rošádu ve vedení přestupkové komise k takovému nasta-
vení agendy, které ani MNĚ OSOBNĚ neumožní cokoli si číst, 
samozřejmě měl člověk tendence tu a tam zasahovat a samo-
zřejmě moji přátelé a známí nevěří, že jim nemohu v otázce, 
zda dostanou „nula nebo litr“ prostě pomoci. Ale je to tak. Je 
to moje přestupková komise, můj úřad, naše agenda a já za to 
odpovídám. Neberu skoro šedesát tisíc za to, aby se tu někdo 
cítil obětí podjatosti. Můžete se v případě účasti řízení spoleh-

nout! Děkuji Veronice Hubálkové a panu doktoru Holubovi 
za perfektní součinnost a vedení celé agendy.

Choulostivost přestupkové agendy a nastavení úřadu



18 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Info z MČ

Městská část bere velmi vážně vůli 
občanů, ostatně je povinností 
představitelů vedení úřadu jed-

nat vždy v zájmu Řeporyjí. Jakkoli může-
me v některých případech pochybovat 
o motivaci, kroutit společně s právníky 
hlavou nad zákony umožňujícími dávat 
lidem v referendech návodné otázky, pří-
padně jakkoli může – v nějaké imaginární 
vesnici – starosta třeba zvedat obočí nad 
načasováním petic do choulostivé předvo-
lební přestřelky, případně nechápavě zírat 
na opozici, která jej dva roky, za spolupráce 
úřadu s veřejností, nechává dojednávat až 
šikanózní podmínky pro stavebníka, který 
nic neprovedl, tak je snad zbytečné říkat, že 
umíme důsledně oddělovat osobní pocity 
a politikaření od výkonu samosprávy. 

Městská část samozřejmě zadala další 
právní rozbor, abychom něco nezanedbali. 
Občany můžeme ujistit, že v situaci, kdy 
investor zřejmě pozemek prodává poté, 

co si městská část dala ve věci připomínky 
k metropolitnímu plánu (v čele městské 
části Pavel Novotný a David Roznětinský). 

Byl tak završen proces, ve kterém dle 
vedení MČ podepsala protistrana až šika-
nózní dohodu o spolupráci a to po trojím 
přepracování projektu na soukromém sta-
vebním pozemku v souladu s ÚP. K tomu 
jsme navíc dali připomínky. Je pravdou, že 
to, co vyjednávací tým (celou dobu refero-
váno veřejnosti) a zastupitelstvo považuje 
JEDNOMYSLNĚ za maximum z hlediska 
REÁLNÝCH možností Řeporyjí (přepraco-
vání tleskal IPR, Řeporyje měly v případě 
realizace v rukách pozemky, co SKUTEČNĚ 
mohly v budoucnu ZAMEZIT nesmyslu, kdy 
by se do „Prokopáku“ vlamoval developer), 
se nemusí líbit občanům v sousedství stav-
by, je založen výbor a dojde k referendu. 

Před kterým už čeští zástupci investora 
ani nekontaktují Řeporyje a nijak se nesna-
ží ve věci působit na místní. Tyto aktivity 

vzdali, zřejmě po ztrátě zájmu investora tu 
cokoli investovat a stáhli se. 

MČ bude jako lev bránit ruinu Trunečko-
va mlýna před bytovým komplexem inves-
tora. Samozřejmě bude každý krok ve věci 
řešit právním rozborem. Máme vynikající 
právní zastoupení a na věc zjednané spe-
cialisty z právní kanceláře Frank Bold a ti 
občané, kteří vyjádřili obavy v souvislosti 
s obsahem referenda a hlasovali za věc, 
mohou být klidní. Advokáti nyní budou 
samozřejmě oslovovat petiční výbor s žá-
dostí o upřesnění, které konkrétní kroky 
byli údajně nezákonné (abychom věděli, 
co revokovat) atd. 

K připomínce našich červnových námi-
tek k metropolitnímu plánu, které přikládá-
me jako důkaz skutečně maximální snahy 
neulehčit zcela nevinnému investorovi, 
co nic neprovedl a dle IPR „přepracoval 
projekt s příkladnou citlivostí k okolí, uvádí 
městská část, že v situaci, kdy nemohla 

Referendum, plán ochrany ruiny a pár poznámek

Jestli něco Řeporyje nedělaly ani náhodou, tak nešly „na ruku developerovi“. Chovaly se přesně opačně. Ale zabránit organizátorům petice a referenda v tom to tvrdit, 
či účelově položit návodnou otázku v samotném referendu, nelze. Stejně jako nelze v budoucnu nic dělat s tvrzením „to referendum vyhnalo developera“, ačkoli ten 
je zjevně dávno pryč a nebyl developerem.



Řeporyjské Echo 298 19
leden 2023 Info z MČ

některé skutečnosti komunikovat (aby-
chom neovlivnili petenty) a vedení muselo 
čelit až dehonestační kampani v souvislosti 
s věcí, po obdržení podpisových archů 
neudělala vůbec nic pro jejich alespoň 
zevrubné zkoumání. A že bylo co zkoumat. 

Co nás k tomuto kroku vedlo sem ne-
mohu napsat upřímně. Bylo by snadné 
opřít to o výrok „chtěli jsme nechat občany 
vyjádřit“. 

A asi to tak i nechám. Je velmi těžké 
oddělit role v situaci, kdy jsme si jisti, že 
jednáme celou dobu v zájmu Řeporyjí 
a já jsem přesvědčen, že v zájmu Řepo-
ryjí je alespoň zevrubně archy zkoumat, 
zdali skutečně těsný počet podpisů pro 
referendum je v pořádku a k tomu cítit, 
že neudělám-li to, pak k tomu mám úplně 
jiný důvod. 

Do toho komunální volby, ve kterých zís-
ká to samé vedení mimořádnou podporu 
občanů. Kdybych jednal dle výše uvedené 
ZAVAZUJÍCÍ mantry o vašem zájmu, tak 
jako student zaměření kriminologie, se 
všemi právníky obce a tím, co jsem držel 
v ruce, žádné referendum nebylo. 

Ale to nešlo. Občané mají skutečně 
právo petiční a že byla situace načasovaná, 
že někdo čekal, že přesně to, co popisuji, 
udělám… to je politikaření. Svědomí, ale 
čisté nemám. Já jsem přesvědčený, že 
děláme strašnou chybu. 

Budeme bránit ruinu, nikdo tam nebude 
investovat do komunikací, Mládkova bude 
spokojena, dokud to od Itala nekoupí nový 
investor a nepostaví si tam stejně co chce 
(samozřejmě tam může stát bytový dům 
i když podnikneme kroky, také tam může 
být obr vila ve tvaru cukrové vaty, nikdy 
tam nebude muzeum mlynářství a rodu 
Jindřichů, nikdy to nebude vyvlastněno, 
to jsou bláboly) a výbor se nemusí bát  
dojednané podmínky (mám ZÁKAZ pou-
žívat slovo „vydírání“, přitom ničím jiným 
naše jednání nebylo, byli jsme na to pyšní) 
zjevně nebude nikdo plnit a budovat lávky, 
stezky a novou Mládkovu. 

Uděláme přesně to, co nám občané 
v referendu uložili, dohlížejí na nás právníci 
a na všechny kroky budou vypracovávány 
posudky. Musíme přísně dbát na to, aby-
chom nevystavili neuváženým krokem Ře-
poryje žalobě. Na právníky peníze máme, 
počítám s vyššími řády statisíců rozhodně 
ne jen pro letošek. Na rozdíl od investora, 
který v případě některých obvinění a šíře-
ných bludů hrozil panu Žandovi Gebauero-
vi a paní Kohoutové právním postupem, se 
tohoto jako soukromá osoba v radničním 
tisku ušetřím. 

Musím být starostou, který nekouká 
nejen napravo, nalevo, ale také na sebe 
a dělá to, co mu ukládá zákon a obecní 
referendum.

A to i v případě, kdy by to dle něj (a kro-
ků, které dělal spolu s vedením za JED-

NOMYSLNÉ podpory jinak rozháraného 
zastupitelstva) bylo proti zájmu Řeporyjí. 

Tu ruinu před developerem s bytovým 
domem s našimi omezenými prostředky 
samozřejmě budu bránit do roztrhání těla 
se stejnou vervou, jakou chci bránit sedmi 
letům zavážení lomu v rámci revitalizace 
náklaďáky, s jakou chci bránit vlečce a elek-
trifikaci trati, co má vést k prudkému nárůs-
tu vlakové dopravy PROKOPSKÝM údolím. 

Ten lom je kšeft za půl miliardy. Nevím, 
jak (opět) bránit naprosto legitimnímu za-
vezení lomu čistou hlínou. Mám jen jednu 
komunikaci a partu kolem sebe. Ale budu. 
I za cenu předem jisté větší či menší prohry, 
po které „sem pustil náklaďáky Novotný“. 

Jedno vím jistě. 
Kdyby se náhodou podařil nějakým 

kouzlem zázrak, nepřijde na konci refe-
rendum a náhodou před komunálními 
volbami. Myslím k tomu lomu. Petice 
bude určitě. Dvě, tři. Jedna letos přesvěd-
čila tři sta lidí o tom, že chceme s panem 
místostarostou budovat místo dětského 
hřiště na Šafránce tržnici (??) Organizoval 
ji Radek Sedlář s Mgr. Némethem, stabilní 
tým, který je u všeho, co se poslední roky 
týká Novotného. Snad byli alespoň jednou 
u Trunečkova mlýna. Snad vědí, kde je. 
Snad nevidí jen Novotného. Dodávat, kdo 
tu na měsíc paralyzoval úřad podáním 
pro přezkum nevěrohodnosti voleb snad 
nemusím. Co musím, je sledovat zájem 
Řeporyjí i kdyby mi ten samý člověk obtě-
žoval rodinu a byl hvězdou YouTube, kde 
obíhá 5x denně vesnici při sběru plakátů, 
případně se srká před volební místností 
s člověkem, kterému se nelíbilo, co dělal 
když jsme přišli s paní a dcerkou k volbám. 

Já musím jednat dle výstupu referenda, 
které tento ochránce přírody spoluorgani-
zoval s ochráncem přírody, který, začít Ital 
opravovat dle smlouvy cesty a odevzdávat 
pozemky, čelí obtížím s černou stavbou 
ve vozovce v Mládkově ulici. Všem nám jde 
o přírodu. Kdepak osobní zájmy a politika.

Mládkovu ulici osadíme na tom málu, co 
máme, lavičkami a nějakými prvky, aby to 
tam bylo pěkné, když jdou lidé do přírody 
a jednou vám povím, jak blízko jsme měli 
ke skutečným majitelům ruiny po bývalé 
vápence. Nechali nás tam instalovat pasti 
na vandala, co tam skládkoval. Snil jsem 
o získání ruiny pro Řeporyje. 

Po tom, čím si muselo projít vedení 
v rámci dehonestační kampaně okolo vo-
leb, pardon mlýna a potom, co jsem měl 
„otevírat bránu Prokopáku developerům“ 
(paní Kohoutová a pan Gebauer v tisku, 
textu petic atd), potom, co jsme s místosta-
rosty (na rozdíl od opozice, která najednou 
před volbami stála po boku aktivistů a otá-
čela, zatímco my nemohli pro hrozbu žalob) 
snad každý lidsky pochopí, že městská část 
ztratila jakýkoli zájem na tom se do Proko-
páku vlamovat sama. 

Necítím žádnou zlobu směrem k těm, co 
se v referendu vyjádřili ANO. Neměli skoro 
šanci odpovědět jinak a nedivím se, že refe-
rendum nezajímalo ani polovinu oprávně-
ných voličů, kteří tu v těch samých volbách 
u prezidentů překonali zdejší rekord. 

Těm třem stovkám, co řekli NE, bych 
chtěl vzkázat, že bych je už za to, jak se 
v tom galimatyáši rozpoutaném aktivisty, 
kterému jsem se nemohl bránit, nebránil 
se a nebránil se ani „zlý developer“, zo-
rientovali, nejraději objal, či jim alespoň 
podal ruku. 

Těší mě tsunami hlasů, která nakonec 
vynesla do čela ještě mojí sestru. Miluje pří-
rodu a Prokopák. Můj místostarosta tu začal 
jako člen Zelených a v aktivismu u ochrany 
přírody má něco za sebou. Lucie Seguin, 
co byla v našem vyjednávacím týmu, mě 
osobně dala (obrazně) pohlavek ve chvíli, 
kdy jsem málem sám podlehl neúnosnému 
tlaku, kdy se mě žena v žertu doma ptala, 
kde jsou peníze od Itala. 

Mám tu tým jako dělaný pro ochra-
nu ruiny na stavebním pozemku MIMO 
CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ, kde nemůžeme nic 
povolovat ani zakazovat. Netřeba mít 
obavy. Na osobní pocity mám ženu, přá-
tele a Echo, do kterého už jsem tentokrát 
nepustil pana Abrháma, protože mám těch 
fantasmagorií plné zuby. 

Nešlo ty dvě věci oddělit, proto jsem to 
pojal takto otevřeně. Výbor může být klid-
ný, platíme advokáty, aby na nás dohlédli. 
Stejně jako na Řeporyje.

Dělali to celou dobu. Stejně jako my. Ale 
hlavní slovo máte vy. A je úplně fuk, za ja-
kých okolností zákulisních jste jej, i kdyby 
nevědomky, projevili. 

Budeme se jím řídit. Musíme. 
A musíme dál chránit přírodu a životní 

prostředí v Řeporyjích. Měl jsem o něm 
polovinu volebního programu. Hodně mi 
na něm záleží. 

Stejně jako členům petičního výboru 
na osudu Trunečkova mlýna a přírody 
v okolí.

Proč by to také jinak všechno dělali?

Pavel Novotný
(máte-li jakékoli pochyby, či otázky, KDY-
KOLI mi volejte 602 316 148)

PŘÍPRAVNÝ VÝBOR REFERENDA 

Jan Gebauer
Antonín Král

Jiřina Hovorková
Milan Hovorka

Marie Vaňatová
-

Radek Sedlář 
(mimo výbor, organizace kampaně)



20 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Zprávy z fary

Kdy jste naposledy se svými dětmi 
zažili pořádnou bojovku?

Můžete se jí zúčastnit na dni 
otevřených dveří ve Škole Celým srd-
cem. 

Lovte se svými dětmi razítka při pl-
nění pestrých aktivit na školní zahrád-
ce i v prostorách školy. Budeme mít 
připravený program pro děti 4–14 let.

Zajímá Vás, v čem jsme jiní než ostat-
ní školy? Proč naši žáci a učitelé chodí 
na přestávku do přírody, rádi vyrábějí, 
vytvářejí si a plní výzvy, vzájemně se 
oceňují a učí se dosahovat svých cílů? 
Všechny vaše otázky odpoví naše ředi-
telka a učitelky.

Dnům otevřených dveří budou 
předcházet webináře ve středy 15. úno-
ra a 22. března od 19 do 20 h na Zoomu 
(odkaz pošleme registrovaným pár dní 
předem), kde budete mít příležitost 
dozvědět se o škole základní informa-
ce. Dny otevřených dveří pak budou 
následovat v soboty 18. února a 25. 
března mezi 10–13 hodinou. 

Posláním Školy Celým srdcem je 
rozvíjet žáky po racionální, emocio-
nální, vztahové, tělesné i duchovní 
stránce. Jsme školou komunitního 
typu, nabízíme křesťanské prostředí 
a sídlíme v Praze-Řeporyjích. Do školy 
chodí děti z křesťanských rodin i rodin 
bez vyznání. 

  18. 2. a 15. 3.
  10 - 13 h.

Přihlašujte se zde:

DEN
 OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

zve Vás i Vaše děti na bojovkový

pro děti 4-14 let!

www.celymsrdcem.cz

Radouňova 1, 
Praha 5 - Řeporyje

Těšíme se na Vás!

Zažijte bojovku ve Škole Celým srdcem!

Děti se učí prostřednictvím skupi-
nových i individuálních aktivit, venku 
i vevnitř, v běžných, projektových 
i anglických dnech.

Více informací o škole naleznete 
na stránkách www.celymsrdcem.cz. 
Tamtéž se můžete registrovat na webi-
náře a dny otevřených dveří.

Nabízíme Všem spolkům 
a dobrovolným organizacím 
zveřejnění výročních zpráv 

a různých příspěvků 
v místním časopise zdarma.



Řeporyjské Echo 298 21
leden 2023 Info z MČ

Ve spolupráci se studiem MamiGYM, 
vám přinášíme další díl rad, jak být fit 
v těhotenství a po porodu. V aktuálním 
čísle se budeme věnovat tématu, jak 
předcházet bolesti zad v těhotenství, 
a jak si ulevit vhodným cvičením!

Říká se, že těhotenství je jedním z nej-
krásnějších období ženy 

Některé ženy s tím souhlasí, jiné bu-
dou rezolutně odmítat. Když si žena těho-
tenství neužívá, může 
to být dáno různými 
problémy, bolestmi, 
hormonálními výky-
vy nebo nevolností. 
Mezi časté neduhy tě-
hotných patří bolesti 
zad. Tělo prochází 
obrovskými změna-
mi, jak po stránce psy-
chické, tak i fyzické. 
Dobrou zprávou je, že 
s většinou problémů, 
které se v těhotenství 
objeví, se dá něco 
dělat. Díky vhodné-
mu cvičení se můžete 
bolesti v těhotenství 
zbavit a současně se 
i zrelaxovat. 

„Další obrovskou 
výhodou těhotenské-
ho cvičení je to, že vás 
dokáže dobře připravit 
na porod, a po poro-
du vám pomůže zís-
kat zpět svou formu.“ 
říká Michaela Malá, 
lektorka Pilates pro 
těhotné a po porodu, 
která vede kurzy cvičení 
v pražském studiu MamiGym, nebo její 
kurzy najdete i online na stránkách ma-
mapilates.cz. Ta nás provede i dnešními 
cviky a vysvětlí, proč k bolesti dochází. 
„Cvičením v těhotenství se napojíte na své 
tělo, naučíte se ho vnímat, a tak porozu-
míte nejrůznějším změnám, které se v těle 
odehrávají.“ 

Proč vás bolí záda?
„Tím, jak roste bříško, dochází ke změně 

těžiště těla a vlivem hormonálních změn 
dochází navíc k rozvolňování vazů a klou-
bů. Tělo je sice pohyblivější, ale také zrani-
telnější. To vše vede ke změnám svalového 
napětí v těle a může negativně ovlivnit 
i funkce vnitřních orgánů. Těhotná žena 
by se měla naučit nést svoje zvětšující se 
bříško, do tohoto „nesení“ zapojit hluboké 
svaly středu těla, ale také aktivní chodidla, 

která by jí měla být tou prvotní oporou“ 
vysvětluje Michaela Malá.  

Jaké bolesti zad se může v těhotenství 
objevit a jaké cviky doporučujeme 
k jejich odstranění?

Bolest beder
Nejčastější příčinou bolesti beder je 

vadné držení těla, a tím způsobené zatí-
žení bederní páteře. 

Od bolesti beder uleví uvědomění si 
správného držení těla, cviky na uvolnění 
bederní páteře a aktivace svalů hluboké-
ho stabilizačního systému. 

Bolest v kříži 
Bolí vás v kříži při chůzi nebo po pro-

buzení? V těhotenství, kdy se zvětšuje 
váha trupu, je oblast esíček (spojení kosti 
křížové a pánevní) náchylnější ke zvýše-
nému napětí. 

Během dne si uvědomujte správné dr-
žení těla, omezte sezení nohu přes nohu 
a najděte si alespoň chvilku na uvolnění 
a stabilizaci esíček. 

Bolest hrudní páteře
Hrudní páteř dostává v těhotenství za-

brat hned z několika příčin. Jedním z nich 
je nesprávné držení těla – shrbená záda, 
ochablé mezilopatkové svaly a zvětšující 

se poprsí, které stahuje ramena do vnitřní 
rotace. 

K odstranění nebo prevenci těchto 
bolestí jsou vhodné cviky na otevření 
hrudníku, protažení prsních svalů a akti-
vace svalů kolem lopatek. 

Bolest šíje
Možná jste také zaznamenala, že vám 

na zádech narostl malý hrb? V dneš-
ní době často trávíme spoustu času 

koukáním do obrazovky 
s předsunutou bradou 
dopředu, pozice se 
tak fixuje a z toho nás 
může začít bolet šíje. 

Zkuste vrátit bra-
du do správné po-
lohy ke krční páteři 
a vyzkoušejte cviky 
na uvolnění svalů po-
dél krční páteře. 

V článku jsme se-
psali nejčastější příči-
ny bolesti zad, které 
mohou potkat těhotné 
i netěhotné, a jedno-
duše popsali, co dělat 
pro prevenci a odstra-
nění těchto neduhů. 
Pro komplexní řešení 
problémů neváhejte 
navštívit lekce cviče-
ní MamiGym nebo se 
podívat na stránk y 
Michaely Malé www.
mamapilates.cz.

V dalším díle se bu-
deme věnovat cvičení 
po porodu a srovnáme 
si rozdíl cvičení a po-

hyb po císařském řezu 
a přirozeném porodu. Aneb co dělat 
a na co si dát pozor hned v porodnici.

----------------------------------------------

MamiGYM je speciální studio pro 
maminky i ty budoucí, které se nachází 
na Malé Ohradě, jen pár minut jízdy z Ře-
poryj s výbornou dostupností veřejné 
dopravy.

Celý koncept studia je založen na my-
šlence, že děti jsou součástí lekcí se 
vším, co k tomu patří. Nikdo se tedy 
nepodivuje, když někdy začne miminko 
plakat nebo musí maminka během cvi-
čení nakojit. Specializuje se na zdravý 
návrat do kondice, to vše pod dohledem 
zkušených odborníků. www.mamigym.
cz, facebook i instagram @mamigym, 
info@mamigym.cz.

Jak si užít těhotenství bez bolesti zad!



22 Řeporyjské Echo 298

leden 2023

z nebe opověděl vážný hluboký hlas: „Co 
chceš, abych udělal?“ „Zachraň mě, můj 
Bože,“ odpověděl horolezec. „Opravdu 
věříš, že tě můžu zachránit?“ „Jistě, Pane,“ 
odpověděl. Po krátce odmlce hlas řekl: 
„Uřízni tedy lano, na kterém visíš.“

Nastala chvíle ticha, horolezec se 
ještě pevněji chytil lana a přemýšlel… 
Záchranný tým uvedl, že následujícího 
dne našli zmrzlého horolezce, jak pevně 
svírá lano oběma rukama a visí dva metry 
nad zemi. 
• Možná i já se musím pustit nějakého lana, 
abych se zachránil uprostřed temnoty…
• Jistým osobám, bych mohl více důvěřovat, 
a bylo by to pro mě osvobození
• Je možné, že občas během výstupu svého 
života riskuji víc, než je zdrávo

Zprávy z fary

Komunitní centrum svatého Prokopa 
srdečně zve na 

 

 

KDY: 2. 4. 2022, 9 – 13 hodin 

KDE: Komunitní centrum sv. Prokopa, 
v Hůrkách 1292/8, Praha 13 

 
 

 
Bližší informace: www.kcbazar.webnode.cz 

V sobotu 4. 3. od 9 do 13 hodin - Bazar dětského oblečení

Římskokatolická farnost Stodůlky zve na Jarní bazar dětského oblečení 
v Komunitním centru sv. Prokopa (V Hůrkách 8, Praha 13).

Bližší informace: 
Facebook: Bazar Komunitní centrum sv. Prokopa, Web: kcbazar.webnode.cz

Komunitní centrum svatého Prokopa 
srdečně zve na 

 

 

KDY: 2. 4. 2022, 9 – 13 hodin 

KDE: Komunitní centrum sv. Prokopa, 
v Hůrkách 1292/8, Praha 13 

 
 

 
Bližší informace: www.kcbazar.webnode.cz 

S nadějí v dnešní době

Milí přátelé.

Nedávno jsme slavili Vánoce a Nový 
rok, přáli jsme si vše dobré, hlavně 
zdraví ale také, abychom jsme 

se měli dobře. Pro někoho není snadné 
věřit tomu, že bude líp, když vnímá, co 
se děje kolem nás. Stále trvá válka, vše 
zdražuje, každou chvíli nás někdo něčím 
straší. Co s tím? Co dělat, aby člověk vše 
bez úhony ustal?  Křesťanství nás vybízí, 
k tomu, abychom v každodenním životě 
spoléhali více na samotného Boha, které-
ho můžeme objevit také v hloubce svého 
nitra. On nás vybízí k důvěře a naději. 
Snad nám to pomůže pochopit jeden 
krátký příběh:

Malý kluk si k Vánocům přál fotbalový 
míč. S velkým očekáváním přišel po zazvo-
nění k vánočnímu stromku a díval se, který 
balíček by mohl obsahovat míč. Viděl jen 
samé placaté dárky. Chlapec byl zklamán 
a začal plakat. Rodiče ho povzbuzovali, 
ať klidně začne rozbalovat; ale už ho nic 
nezajímalo. Někdo z rodiny tedy začal 
rozbalovat za něj. Hned v druhém balíčku 
našel se vytoužený míč! Nešlo ho poznat, 
protože byl ještě vyfouklý…

Tento příběh nás může načít důležité 
pravdě, měl-li si chlapec míče užívat, mu-
sel nejdřív objevit, že jej opravdu dostal. 
Potom jej musel nafouknout vzduchem, 
ale ani to nestačilo: bylo třeba naučit 
se s ním zacházet. Opravdoví fotbalisté 
vědí, kolik hodin tréninku je třeba, aby 
někdo byl výborným hráčem. Podobně je 
s nadějí: Nejdřív po ní člověk musí vůbec 
zatoužit, uvědomit si, že mu chybí a že to 
není dobře. Potom ji potřebuje objevit, 
což se děje pravidelným napojením se 
na Boží zdroj v našem nitru. To Bůh nám 
dává naději a kontakt s ním, ji prohlubuje. 
Dále se musíme také naučit, jak s naději 
zacházet, jak ji aktivovat, kdykoli je třeba. 
Cílem je umět ji úplně přirozeně pou-
žívat v každodenním životě. Tady platí 
pravidlo: „Step by step“. Učíme se tomu 
postupně, každá malá či větší situace, 
kterou během dne zakoušíme, je k tomu 
dobrá, ale musí se to zkoušet. Podstatná 
je důvěra, že nás Bůh vede v životě tím 
správným směrem a že nic se neděje bez 
jeho vědomí.

„Když se vytratila veškerá naděje, když 
nikdo nepřichází na pomoc a krásy života 

vyprchaly, zjišťuji, 
že pomoc přece 
přichází, i když ne-
vím jak a odkud.“ – 
Mahátma Gándhí 
(1869-1948)

Myslím, nejen 
v modlitbě, na ka-

ždého z Vás a přeji nám všem opravdovou 
naději!

P. Mariusz Kuźniar, farář

* * * * * * * * * * * * * *
Z knihy José Carlos Bermejo „Další 
příběhy pro uzdravení duše“

Horolezec
Vypráví se, že jeden horolezec, který 

zoufale toužil zdolat Aconcaguu, se po le-
tech přípravy vydal na cestu; jelikož chtěl 
všechnu slávu jen pro sebe, vypravil se 
na horu bez společníků. 

Stoupal vzhůru, ale začal se zpož-
ďovat. Nepřipravil se však na táboření, 
nýbrž pokračoval ve výstupu rozhodnutý 
dosáhnout horského vrcholu. Náhle se 
rychle setmělo. Noc těžce padla na vy-
sokou horu a nebylo možné spatřit 
vůbec nic. Všechno bylo temné a vidi-
telnost žádná. Nesvítil měsíc a mraky 
zakrývaly hvězdy. Při výstupu na skalní 
stěně, pouhých sto metrů pod vrcholem, 
uklouzl a spadl do prázdna. Řítil se dolů 
závratnou rychlostí: viděl pouze tmavé 
skvrny, které se ve tmě míhaly, a projel 
jím strašlivý pocit, že ho nakonec gra-
vitace pohltí. Padal a padal…a během 
těch úzkostných okamžiků mu myslí 
proběhly příjemné i méně příjemné ži-
votní chvíle. Užuž si myslel, že zemře, 
když ucítil prudké škubnutí, které ho 
téměř rozřízlo na dvě částí…Jako zkušený 
horolezec připevnil bezpečnostní kolíky 
s karabinou na dlouhé lano a ovázal si je 
kolem pasu. V okamžiku ticha, když visel 
nad propastí, mu nezbývalo než zakři-
čet: „Bože, můj, pomoz mi!“ Vzápětí mu 



Řeporyjské Echo 298 23
leden 2023 Info z MČ • Inzerce

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 28 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2022_zluta.pdf   1   4.1.2022   18:02:40

30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-   90 min / 1100,-
70 min / 900,-
dle dohody
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905

info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

Kulinářské okénko

V roce 2023 se s okénkem vy-
dáme na výlety a vycházky 
po okolí. Abychom neobjevo-

vali krásy na našich cestách o hladu 
připravíme si sebou vždy nějakou tu 
malou svačinku. Svačinku vhodnou 
nejen na výlet či vycházku ale taky 
do školy či do práce. Čeká nás bohu-
žel rok plný úspor na všech frontách 
a takový „oběd“ z domova dokáže 
ušetřit mnohou stokorunu a jako 
další bonus máte pod kontrolou 

nejen svoje výdaje, ale také kalorické přijmi a snadno tak ovlivníte 
dostatečný přísun vitamínů a tekutin. První kam se vydáme bude 
Rozhledna Závist jejíž autorem je architekt Martin Rajniš. Vyhlídková 
podesta se nachází ve výšce 24me-
trů a vystoupáte na ni po 128mi 
dubových schodech. Ten výhled 
Vám bude stát za to. V Řeporyjích 
nastupte na vlak* směr Smíchov-
ské nádraží na stejnojmenné za-
stávce přestupte na autobus číslo 
360 který vás odveze na zastávku 
Most Závodu Míru a odtud už je 
to jen krátkou procházkou k roz-
hledně Závist. Půjdete-li s dětmi 
nedaleko narazíte na malé dět-
ské hřiště. Sebou do batůžku si 
přibalte dostatek teplého čaje 
a jako vydatnou svačinku či malý 
oběd plněnou tortillu z receptu.

Plněná tortilla 
tortillové placky 
300gr kuřecího masa 
směs koření
      (gyros, kuřecí steak)
1ks avokáda 
3ks cherry rajčátek
2 stroužky česneku
limetová šťáva 
zakysaná smetana
zelenina dle výběru

Maso posypte kořenící směsí 
a nechte odležet. Avokádo 
rozmačkejte spolu s česnekem a limetovou šťávou. Přidejte 
nakrájená cherry rajčátka. Maso opečte do zlatova a pokrájejte 
na menší kousky velikosti sousta. Tortilla placku nahřejte, po-
mažte avokádovou směsí, poklaďte kuřecím masem které za-
kápněte zakysanou smetanou, přidejte zeleninou dle vlastního 
výběru (ledový salát, okurka, paprika aj.) a zarolujte.

* při využití automobilu lze parkovat hřbitova, cyklotrasa A11 cca 15,4 km. Trasy 
a dopravní spojení nutno si ověřit. 
foto rozhledny zdroj: dolnibrezany.cz

V roce 2023 se s okénkem vydáme na výlety a vycházky po 

okolí. Abychom neobjevovali krásy na našich cestách o hladu 
připravíme si sebou vždy nějakou tu malou svačinku. 
Svačinku vhodnou nejen na výlet či vycházku ale taky do 
školy či do práce. Čeká nás bohužel rok plný úspor na všech 
frontách a takový „oběd“ z domova dokáže ušetřit mnohou 
stokorunu a jako další bonus máte pod kontrolou nejen svoje 
výdaje, ale také kalorické přijmi a snadno tak ovlivníte 
dostatečný přísun vitamínů a tekutin. První kam se vydáme 
bude Rozhledna Závist jejíž autorem je architekt Martin 
Rajniš. Vyhlídková podesta se nachází ve výšce 24metrů a 
vystoupáte na ni po 128mi dubových schodech. Ten výhled 
Vám bude stát za to. V Řeporyjích nastupte na vlak* směr 
Smíchovské nádraží na stejnojmenné zastávce přestupte na 
autobus číslo 360 který vás odveze na zastávku Most Závodu Míru a odtud už je to jen krátkou 
procházkou k rozhledně Závist. Půjdete-li s dětmi nedaleko narazíte na malé dětské hřiště. Sebou do 
batůžku si přibalte dostatek teplého čaje a jako vydatnou svačinku či malý oběd plněnou tortillu 
z receptu.  

Plněná tortilla  
 
tortillové placky  
300gr kuřecího masa  
směs koření (gyros, kuřecí steak) 
1ks avokáda  
3ks cherry rajčátek 
2 stroužky česneku 
limetová šťáva  
zakysaná smetana 
zelenina dle výběru 

Maso posypte kořenící směsí a nechte odležet. 
Avokádo rozmačkejte spolu s česnekem a limetovou 
šťávou. Přidejte nakrájená cherry rajčátka. Maso 
opečte do zlatova a pokrájejte na menší kousky 
velikosti sousta. Tortilla placku nahřejte, pomažte 
avokádovou směsí , poklaďte kuřecím masem které 
zakápněte zakysanou smetanou, přidejte zeleninou 
dle vlastního výběru ( ledový salát, okurka , paprika aj. ) a zarolujte.    

 
*při využití automobilu lze parkovat hřbitova, cyklotrasa A11 cca 15,4km. Trasy a dopravní spojení nutno si ověřit.  
foto rozhledy zdroj : dolnibrezany.cz 



24 Řeporyjské Echo 298

leden 2023

Po dvouleté přestávce vynucené 
coronavirovými opatřeními jsme 
se opět vrátili k pořádání výstavy 

betlémů, kterou MO KDU-ČSL ve spo-
lupráci s ořešskou farností pořádá už 
od roku 2002. Velký zájem lidí nás potěšil 
a potvrdil, že se život u nás vrací na správ-
nou cestu.

Výstavu povzneslo vystoupení be-
rounského pěveckého smíšeného sboru 
Bonbon, kterému také děkujeme za krás-
né slavnostní chvíle.

Dovolte mi jménem MO KDU-ČSL 
vám všem popřát do nového roku zdraví, 
radost a odhodlání překonat všechny 

obtíže, které dnešní doba přináší. Pokoj 
a mír Ukrajině, spokojenost a víru ve ví-
tězství dobra.

Vojtěch Kuchař

Info z MČ

Vážení přátelé, spoluobčané

Pomoc včelám

Člověk přetváří krajinu. Přeměna na 
bytovou zástavbu, na zemědělskou 
půdu, sportoviště, často sekané 

trávníky a podobné změny jsou obvykle 
přínosem pro člověka, ale ne pro včely.

Včely potřebují k přežití potravu. Hlavně 
nyní na jaře. Již od února kvetou lísky, ná-
sledují je všechny druhy vrb, pak „divoké“ 
ovocné stromy, po nich teprve bohatá 
pastva běžných ovocných stromů.

Máte-li tedy ve svém okolí lísku nebo 
vrbu, chraňte je prosím před olámáním 
nebo likvidací. Máte-li volný kout zahrady, 
můžete tam některý ze stromů vysadit.

Více o včelách a jejich ochraně najdete 
na www.vcelinorech.cz

Vladimír Glaser, vedoucí ekostřediska



Řeporyjské Echo 298 25
leden 2023 SportKultura



26 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Sport

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha-Řeporyje, 
32. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905, 251 626 607, E: info@tiskpip.cz

Číslo 298 • Leden 2023 • Náklad 2 300 ks, 28 
stran • Uzávěrka tohoto čísla: 20. 1. 2023 • Toto 
číslo vyšlo: .

Po vydání ke stažení na www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 20. února.

Řeporyjské echo

Pro naší TJ Sokol ŘePoryJe hledáme
cvičitelku předškolních dětí 
a cvičitelku pro rodiče a děti

s licencí nebo oprávněním 
k tomuto cvičení.

Prosím kontaktujte 
starostku Sokola Janu Blažkovou

 724 109 448

 reporyje@sokol.eu

Echoó
óó!



Řeporyjské Echo 298 27
leden 2023 Sport

www.gymstar.cz
https://www.facebook.com/ 

/www.gymstar.cz/

Na konci prosince pořádá náš gym-
nastický oddíl Gymstar již tradiční 
Vánoční závod. Je organizován 

hlavně pro holky, které ještě nemají mož-
nost závodit nebo alespoň ne tak často.

Řeporyjská sokolovna byla plná rodi-
čů, prarodičů i sourozenců. Holky z toho 
byly pěkně vyjukané a výkony byly asi 
tak na čtvrtině úspěšnosti normálního 
tréninku. Tolik pádů při skocích jsme 
v našich obvyklých hodinách už dlouho 
nezaznamenali. Ale vůbec nic z toho 
nevadilo, aplaus z řad diváků se ozýval 
spravedlivě po každé předvedené sesta-
vě či skoku a atmosféra byla skvělá.

V první části závodu se představily 
nejmladší gymnastky a holky z nezá-
vodních skupinek, které předvedly své 
dovednosti na koberci i na přeskoku 
s trampolínou. Součástí závodu pak bylo 
samozřejmě vyhlášení se stupni vítězů, 
s medailemi a pro všechny s vánočními 
dárečky. Takže každá cácorka si odnesla 
dárek pod stromeček.

Poté následovala kategorie starších 
gymnastek, které mezi sebou už soutěžit 
nechtějí, ale předvedly připravené gym-
nastické řady a skoky. Bylo impozantní 
sledovat tuto starší kategorii při prová-
dění velmi složitých prvků. Některé malé 

holky zůstaly sledovat i tuto “předváděč-
ku“ a myslím, že získaly velkou motivaci 
pro své další tréninky.

No a pak byly Vánoce. Vánoce bez sně-
hu, to je něco, co si nechceme představit. 
Mrazivé počasí, bílé pláně a vánoční svět-
la, to je to, co k Vánocům patří. Nicméně, 
letos se nám tohle všechno nedařilo. 
Místo toho jsme se setkali s deštivým 
počasím a pak i krásným sluníčkem, kdy 
to venku spíš vypadalo na začátek jara.  

Po novoročním návratu do tělocvičny 
to z vyprávění holek, navzdory naprosté 
absenci sněhu, stejně vypadalo, že to byly 
Vánoce krásné. Naše svěřenkyně se vů-
bec nedaly zastavit v povídání o dárcích, 

GYMSTAR startuje do nového roku.
k te ré  d os t a l y, 
o výletech, které 
podnikaly s rodi-
nou, o kamará-
dech, s kterými 
se setkaly. Také o cukroví, stromečcích, 
ozdobách, dobrém jídle a pohádkách. 
Potěšilo nás, že se v mnoha domácnos-
tech pod vánočním stromečkem objevila 
spousta gymnastického nářadí. Holky asi 
potřebují trénovat i doma a rodiče nebaví 
dávat k dispozici vybavení domácností. 
Trochu jim tedy závidím ten prostor, 
protože třeba mě by se domů airtrack 
rozhodně nevešel .

Začalo se znovu pilně trénovat a při-
pravovat se na první letošní závody, které 
se budou konat na konci ledna. Shodou 
okolností v jeden den, na dvou různých 
místech, takže to v rodinách s více 
gymnastkami bude vyžadovat vysokou 
úroveň organizace.

A moto GYMSTAR do nového roku?
Věříme, že tento rok bude plný radosti 

a úspěchů.
Věříme, že díky tvrdé práci a oddanosti 

gymnastek, budeme moci dosáhnout 
všech našich cílů.

Věříme, že naše práce s dětmi má 
velký smysl a v jejich životech už láska 
ke sportu zůstane pro celý život. A jsme 
pyšní na to, že se na tomto jejich vývoji 
podílíme.

Za kolektiv trenérů GYMSTAR
Hanka Krejčíková

FK Řeporyje - Zimní turnaj Weber Cup 2023
Datum čas Utkání Výsledek Hřiště

1. kolo

1. 2. 19.00 Raptors Řeporyje Aritma

2. kolo

28. 1. 9.00 Řeporyje Motorlet 3:2 Aritma

3. kolo

4. 2. 15.00 V. Žižkov U19 Řeporyje Aritma

5. kolo

18. 2. 9.00 Aritma Řeporyje Aritma

6. kolo

25. 2. 13.00 Řeporyje Povltavská Aritma

7. kolo

4. 3. 19.00 Řeporyje 1999 Praha Aritma



28 Řeporyjské Echo 298

leden 2023Inzerce

+420 601 151 151

Chalupa 3 km
od Berounky
Prašný Újezd, Mlečice

Užitná plocha: 70,5 m
Stodola: 22,1 m , garáž 15 m
Pozemek: 715 m

2

2

2

2

Ing. Jaroslav Tykal
Váš makléř pro Prahu a stř. Čechy www.TykalReality.cz


